
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2018/75714-20000402 
 
Podněty, které obdržel prošetřovatel zřízený dle nařízení vlády č. 145/2015 Sb. 
 
Žádost: 
ze dne 4. 9. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Vzhledem k podnětům, které obdržel prošetřovatel zřízený dle nařízení vlády  
č. 145/2015 Sb., žádám následující informace:  
1) Jaký byl celkový počet podnětů, který prošetřovatel obdržel v roce 2016 a 2017  
s doplněním, kolik z těchto podnětů bylo anonymních? 
2) Prosím o specifikaci počtu podnětů v uvedených letech, u nichž bylo podezření  
z protiprávního jednání potvrzeno. 
3) U kolika podnětů byla věc podle § 7 odst. nařízení vlády č. 145/2015 Sb. 
poskytnuta orgánům činným v trestním řízení nebo správnímu orgánu k dalšímu 
řízení? 
4) V případě, že prošetřovatel řešil zvlášť složité případy (doba vyřízení přes 20 dnů), 
žádám o stručný anonymizovaný popis povahy protiprávního jednání. 
V příloze žádosti rovněž zasílám tabulku, do které lze požadované informace 
vyplnit.“.  
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Požadované údaje, vyplněné do Vámi poskytnuté tabulky, Vám zasíláme v příloze 
tohoto dopisu. 
 
 

rok počet podnětů celkem z toho anonymní potvrzené podezření předáno dle § 7 odst. 2

2016 1 0 0 0

2017 0 0 0 0  
  
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


